исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«11» июня 2020 года
	                                              Дело №  271/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления общества с ограниченной ответственностью «СНЭК ПРОД» (г. Бендеры, м-н Северный, д. 20/1; адрес для направления корреспонденции: г. Бендеры, ул. Кавриаго, д. 22 а) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры № 113-0008-20 от 05 февраля 2020 года
с участием представителя Налоговой инспекции по г. Бендеры – И. Н. Глизнуцы по доверенности № 06 от 08 января 2020 года и М. Н. Лупу по доверенности № 05 от 08 января 2020 года,

в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «СНЭК ПРОД», направившего ходатайство,
У С Т А Н О В И Л:

определением от 07 мая 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики принято заявление общества с ограниченной ответственностью «СНЭК ПРОД» (далее – Общество) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – Налоговая инспекция) о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры № 113-0008-20 от 05 февраля 2020 года, назначенное к слушанию на 14 мая 2020 года. Рассмотрение дела отложено на 11 июня 2020 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом разрешено письменное ходатайство Общества об отложении рассмотрения дела, мотивированное невозможностью присутствия представителя по доверенности в заседании в связи с временной нетрудоспособностью.

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) Арбитражный суд заслушал Налоговую инспекцию, представители которой возражали против отложения рассмотрения дела.

При разрешении указанного ходатайства Арбитражный суд руководствовался Разъяснением Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдении сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года. Частью первой пункта 4 данного Разъяснения предусмотрено, что основанием для отложения рассмотрения дела при наличии заявления об отложении, мотивированного невозможностью явки представителя лица, участвующего в деле, является установление судом факта лишения стороны права защищать себя в суде при дальнейшем движении дела. При этом лишена она будет этого права не по своей вине либо нерасторопности (например, сторона имела реальную возможность привлечь к участию в деле другого представителя, но не воспользовалась ею (другого адвоката, другого юрисконсульта из числа работников службы)).
Из материалов дела следует, что представителем Общества по доверенности № 4 от 05 февраля 2020 года является Киричук Парасковья Никифоровна. На ее имя 10 июня 2020 года (т.е. накануне назначенного судебного заседания) открыт листок о нетрудоспособности серии ББ № 0343791.

Данные обстоятельства свидетельствует о доказанности доводов Общества и обоснованности заявленного ходатайства, в связи с чем таковое подлежит удовлетворению, а рассмотрение дела отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

Удовлетворяя ходатайство Общества, Арбитражным судом также принято во внимание то, что отложение рассмотрение дела не повлечет нарушение срока, установленного частью первой пункта 1 статьи 130-12 АПК ПМР, исчисляемого в соответствии со статьей 85 названного Кодекса.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «СНЭК ПРОД».
2. Отложить рассмотрение дела № 271/20-11 и назначить судебное заседание на 02 июля 2020 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

  Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                             Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д